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Request for Taxpayer 
Identification Number and Certification 

Clive form to the 
requaater. Do not 
send to the IRS. 

Ao~ueo1er ' a nome and addre .. (opllona l} 

Enter your TIN In the l!=)propr1ate box. The TIN provided must match the name glv&n on Line 1 to avoid 
backup withholding. Fo~ Individual&. thle Ia your &<lclal SII'C:Urlty number (SSN). However. for e re111dent 
aile~ . sol& proprietor, or disregarded entity, see the Part llnetruction11 on page 3. For ott1er ent"lu, II Is 
)'0\Jr employer ldentlflcetlon numt>er (E;IN). If yo~.~ do nol have a number, aee How 10 get 11 TIN on page 3. 

Social aacuril)- number 

or 

Note. If the aocovnt '"in more than Me name, aee the chart on pago 4 for guidelines on whoae l!mployer ldentl!lcallon number 

number to enlllr. 02U037 
Certification 

Under penaltiee of perjury, 1 certify that 

1. The number 1hown on th 111 1orm 111 my correct taM payer identlflcatlon numbM tor I 1111'1 welting for a numb or to be luuec' to me). end 

2. 1 am not tub)eot to bac~up withholding boeau11e: (a) lam exompt rrom backup wlthholdina, or (b) I f'IEIIIG not been notified by the Internal 
Revenue Service (I A.S) that I am subject to backup withho lding as a reauh of a failure to rePOrt Ill! Interest or dividends, or (c) the lAS hes 
I'Otlfled me that I em no longer subJect to backup Withholding, and 

3. I em a u.s. citizen or other U.S. pereon (defined below). 

Certlfloatlon lnetruatlons. You must cro3s out !tam 2 above it you have been nollned by the IRS that you are currently s~bJeetto baoku~ 
withhold ing boceueo yoi.J have failed to report all lntere!ll and d1videnda on your tax retum. For ru;J 81tllle transactions, Item 2 aoea noi ipply. 
For mortgage lntereet paid, acquisition or abandonment of securiKI property, cancellation or debt, contributions to an Individual ratlrAment 
arrangermmt tiRA}. &rld generally, payment_&· ther !..~ era&t Md cllvld1nds, you are not required lo sign the Gertil icilt ion, but you 1'1'\IJ&t 
provtd& your correct TIN. See the Instruct! e_.Pt~·~a . 

Sign 
Here 

Slgnat~Jre of 
u.s. 1»r1on .,.. / 

General lnstru~i tl's 
Section referMc~s ana t he Internal Revenue Code unless 
o1 herw lse noled. 

Purpose of Form 
A person who Is required 10 fila an Information return with the 
IRS must obtain yO\Jr correct taxpaysr Ident ification number (TIN) 
lc: rapOrt, for example, lnaomo paid tc you, real estate 
traneectlons, mortgage Interest you paid, &cqulsit ion or 
abandonm11r1t of secured property, cencsllatlon of debt, or 
contrlbutlon5 you made to en IRA. 

Use Form W-9 only If yoi.J are a U.S . parson (Including a 
resident allen), to provide your correct TIN to the parson 
requesting it (the requester) end , when applicable, to: 

1. Certify that the TIN you are giving is correct (or you 11re 
welt ing for o number to be i&tl.led), 

2. CertHy that you are nc:rt subject 'tO b&ekup w lthl"oldlng , or 
3. Ctaim eKemptton from bacKup withholding It you are a U.S. 

exemp t payee. If applicable, you ara also certify ing thM aa a 
u.s. pe111on , your allocable ehare of any partnarshlp Income lrom 
a u.s. trade or business Is not a~Jbject to the withholding tax on 
fo reign partner&' Ehara of aHectlvely connected income. 
Note. If a requeate!' give& you a lorm other than Form W-9 to 
request your TIN , you must use tl1e requester's form H It Is 
substanlta lly similar to this ~arm W·9 . 

Ollie ... 

Definition of 11 U.S. peraon. For federel tall purpo&e&. yo\.1 are 
cone ldered • U.S. pareon If you are: 
• Arl Individual who Is a U .S. cit izen or U.S. resident ali en, 
• A pe.rtnerehlp. corpora~Or\ eomt:~any, or auoclatlon created or 
organized In ths Un ited States or under ihe laws of the United 
Statee, 
• An estate (other than a foreign estate), or 
• A domeatlc lr1.1et (ae d$fin&d in F'legu lat lona l!ectlon 
301 .7701·7) . 
Special rule• for partnershlpe. Partnert~hlps that conduct e 
trade or business In the Un ited St11t111 are generally required to 
pay a wlthholctlng tax on any foreign partners' there of lrcome 
from such bualnt:l!lll . Further, In cemln cas811 where e Form W-9 
has not been received, a partnership I& requlrad to presuiT'e that 
1!1. pa11ner le a foreign pereon, and pay tlie wltnnolcllng teJ< . 
Tharofore, if yOI.J are a U.S. person that Ia a par\nftr in e 
partnership conducting a trade or buslnese In the UnHed States, 
provide Form W-9 to the partners hip to eeteb lleh your U.S. 
statue and avoid wi:hhotdlng on your shara of partnership 
Income. 

The person who g ives Form W-9 to the partnership for 
purpo&&B of eslabltshlng Its U.S. stetus and avoiding withholding 
on itt allooablll ahare of net lnoom& lrom th• pertnervhio 
conducting a trade or bi.Jslness In tne United States Is in the 
following cases: 

• The U.S. owner of a disregarded entity and not the entity, 
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